Em face do todo exposto, requer  

a) O recebimento e processamento da presente, com a 

citação da ré via postal, na pessoa do seu represente legal para, querendo, 

apresente defesa sob pena de revelia e confissão; 

b) A condenação da Ré ao pagamento de R$ 13.500,00 

(treze mil e quinhentos reais) ao Requerente, tendo em vista o grau de sua 

sequela.  

c) A condenação da Requerida ao pagamento de 

honorários advocatícios sucumbenciais de 20% sobre o valor da condenação 

corrigido e custas processuais efetivamente pagas; 

d) A concessão do benefício da justiça gratuita, por não

[...]

e) Provar todo o alegado, por todos os meios de provas 

admitidos em direito, notadamente a prova pericial, documental e demais que 

se fizerem necessárias à elucidação da lide, REQUERENDO desde já a 

aplicação do art. 6º do CDC, com a inversão do ônus da prova. 

Atribui-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais). 

Termos em que 

pede deferimento, 

São Paulo, 1 de dezembro de 2020. 

Fellipe Moreira Matos 

OAB/SP n. 345.432 

Felipe de Brito Almeida 

OAB/SP n. 338.615 

Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais

Nome Completo:
CPF: